

Jeden milion marek nagrody!

Niemcy wyciągają swe chciwe ręce po Górny Śląsk, nie z miłości do jego mieszkańców, lecz by miljardy swoich długów trudem naszym zapłacić. Niemiecki minister spraw zagranicznych, Simons, oświadczył bezwstydnie w Londynie, że Niemcy tylko wtedy zapłacą odszkodowania Koalicji, gdy im się zostawi G. Śląsk bez plebiscytu.

Górny Śląsk więc wedle zapatrywań urzędowych kół niemieckich ma służyć przedewszystkiem do pokrycia niemieckich ciężarów wojennych.

Górny Śląsk i jego lud, na wypadek pozostania przy Niemcach, byłby wyzyskiwany kilkakrotnie razy więcej, aniżeli dotychczas.

Fakt ten jest dobrze Niemcom znany. Wiedzą oni dobrze, że G. Śląsk dla Niemców jest stracony, dlatego też nie bez wiedzy kół oficjalnych postanowili unieвозмо-żliwić plebiscyt.

Cała gromada niemieckich zbrodniarzy wojennych, byli i obecni aktywni oficerowie niemieccy i żołnierze przekradli się w ubraniach cywilnych, a nawet i w uniformach policji plebiscytowej na Górny Śląsk i uprawiają tu swoje zbrodnicze działania. Ci zbrodniarze odgrywają tu rolę prowokatorów i usiłują podjudzić ludność

tubylczą do czynów nierozważnych. Prowokatorzy ci zajęci są jako kierownicy band stosstruppierłów i tajnych wojskowych organizacji.

Drogą kolejową, kolejową, wodną, wozami, pocztą i w pakunkach sprowadzają całe masy broni.

Przysłani z Niemiec na nasze pogębienie na Górny Śląsk niesumienni urzędnicy pracują rękę w rękę z tymi zbrodniarzami.

Postanowionym celem tych sprzysiężonych wrogów ludu górnośląskiego jest wywołanie **krwawych rozruchów**.

Usiłują oni popchnąć lud polski do strajku generalnego i podjudzają go do czynów gwałtownych, przyczem rozsiewają wszędzie bajki, że wogóle nie dojdzie do normalnego plebiscytu, i że sprawa górnośląska może być tylko rozstrzygnięta mieczem.

Rodacy! Ostrzegam Was, nie słuchajcie wrogich podszeptów! Wiercie mi, że chodzi tu o zamkniętą i zapłaconą robotę niemieckich prowokatorów!

Wzywam niniejszem wszystkich uczciwie myślących Górnoślązaków do współdziałania z organami Polskiego Komisarjatu Plebiscytowego, celem wykrycia niemieckich zbrodniczych matactw.

W tym celu ustanawiam nagrody w łącznej wysokości jednego miliona marek niemieckich

dla tych wszystkich, którzy przyczynią się do wykrycia niemieckich machinacji w ten sposób, że ich sprawcy pociągnięci będą do odpowiedzialności. W szczególności otrzyma stosowną nagrodę każdy, który nie albo moim urzędnikom poda do wiadomości niemieckie składy broni albo osoby, będące w posiadaniu broni w ten sposób, że broń skonfiskuje się, a winnych osadzi w więzieniu.

każdy, który doniesie nam o kierownikach niemieckich tajnych organizacji bojowych w ten sposób, że ci będą mogli być ujęci,

każdy, kto mi wskaże członków niemieckich organizacji bojowych w ten sposób, że można ich będzie pociągnąć do odpowiedzialności,

każdy, kto wykaże wspomaganie przez urzędy i urzędników tych zbrodniarzy w ten sposób, że pociągnie się ich do odpowiedzialności, wreszcie każdy, kto dostarczy nam dowodów na współdziałanie organizacji „Verenigte Verbände Heimatfreuer Oberschleser“, „Deutscher Schutzbund“ i niemieckiej organizacji plebiscytowej, z niemieckimi organizacjami bojowymi.

Wymienioną nagrodę rozdzielę w drodze prawnej Komisja, złożona z 3 Górnoślązaków przy współdziałaniu

jednego prawnika między interesowane osoby w stosunku do przyczynienia się przy zdemaskowaniu wszechniemieckiej zbrodniczej roboty.

Każdemu, kto przyczyni się do zdemaskowania zło- czynców zapewniamy całkowitą tajemnicę, oprócz nas nikt nie będzie znał nazwiska. Szczególnie zwracamy się do tych Górnoślązaków, którzy naklonieni przez wszechniemieckich agitatorów, przystąpili sami do tych zbrodniczych organizacji. Wzywamy ich, by zwrócili się do nas z pełnym zaufaniem i podali nam nazwiska swoich uwodzicieli. Nie będzie to żaden zły uczynek, przeciwnie ci, co o tem doniosą, zasłużą się ludowi górnośląskiemu. Ich nazwiska przechowamy w pewnej tajemnicy i nikomu ich nie zdradzimy, a po plebiscycie, gdy G. Śląsk połączy się z Polską, zapewniamy im całkowitą bezkarność. Ale o jej niech pamiętają członkowie wspomnianych organizacji niemieckich: przyjdzie czas, że na każdy sposób uzyskamy nazwiska niemieckich spiskowców i ich pomocników. Gdy Górny Śląsk wreszcie połączy się z Polską, nie ujdą oni zasłużonej karze, i odczują całą surowość prawa, pomijając to, że w wypadku winy, będą zmuszeni opuścić Górny Śląsk na zawsze.

Bytom, 12. marca 1921 r.

Polski Komisarjat Plebiscytowy

Wojciech Korfanty.

